
Rutómetro Etapa 1 

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.

0 Zona Ferial. Biescas Biescas Salida  42.626986ºN 0.321646ºW 854 0 0 15:00 15:00

1 Puente sobre canal Biescas CI 1  42.624302ºN 0.321347ºW 854 419 419 II 15:00 15:02

2 Camino de Santa Bárbara Biescas CI 2  42.623264ºN 0.321595ºW 853 134 553 II 15:01 15:02

3 Lateral del canal Biescas CI 3  42.611590ºN 0.322061ºW 838 1.308 1.861 II 15:04 15:08

4 Camino de Orós Alto Biescas  42.613033ºN 0.316764ºW 849 468 2.329 II 15:05 15:11

5 Camino del Cementerio Biescas CI 4  42.625271ºN 0.316029ºW 855 1.400 3.729 II 15:08 15:18

6 Cementerio Biescas CI 5  42.623415ºN 0.313737ºW 852 282 4.011 II 15:08 15:19

7 Carretera de Barbenauta Biescas CI 6  42.616106ºN 0.303048ºW 883 1.200 5.211 II 15:11 15:25

8 Salida de Crta de Barbenauta Biescas  42.615147ºN 0.302193ºW 888 175 5.386 II 15:12 15:26

9 Salida del canal Biescas  42.612557ºN 0.311655ºW 860 880 6.266 II 15:14 15:30

10 Cruce de caminos Biescas  42.607474ºN 0.313712ºW 847 735 7.001 II 15:15 15:34

11 Orós Alto Biescas CI 7  42.606737ºN 0.314167ºW 844 86 7.087 II 15:15 15:34

12 Salida de Orós Alto Biescas CI 8  42.605813ºN 0.314757ºW 840 118 7.205 II 15:16 15:34

13 Orós Bajo Biescas CI 9  42.591485ºN 0.311096ºW 861 1.720 8.925 II 15:20 15:43

14 Entrada en Olivan Biescas CI 10  42.576295ºN 0.303335ºW 878 2.030 10.955 III 15:24 15:53

15 Olivan Biescas CI 11. Crono 1  42.575977ºN 0.303162ºW 876 39 10.994 II 15:24 15:54

16 Olivan Biescas CI 12  42.575377ºN 0.302082ºW 882 117 11.111 II 15:25 15:54

17 Camino de Basaran Biescas  42.573930ºN 0.298804ºW 872 336 11.447 II 15:25 15:56

18 Puente sobre Barranco de Olivan Biescas  42.576285ºN 0.295142ºW 891 415 11.862 II 15:27 15:58

19 Camino de Susin Biescas  42.569277ºN 0.280436ºW 1.029 2.300 14.162 II 15:33 16:13

20 Camino de Casbas a Jaca Biescas  42.567827ºN 0.288585ºW 1.094 1.200 15.362 II 15:37 16:20

21 Salida del camino de Casbas a Jaca Biescas  42.563103ºN 0.299509ºW 1.147 1.100 16.462 II 15:40 16:27

22 Castillo de Lardee Sabiñánigo  42.555966ºN 0.314419ºW 901 2.000 18.462 III 15:43 16:34

23 Larrede Sabiñánigo  42.552959ºN 0.316046ºW 846 512 18.974 II 15:43 16:35

24 Larrede Sabiñánigo  42.552107ºN 0.316738ºW 838 112 19.086 I 15:44 16:36
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Rutómetro Etapa 1 

25 Carretera de Larrede o Orós Sabiñánigo Avituall. 1. CI 13  42.554021ºN 0.317736ºW 828 249 19.335 I 15:44 16:37

26 Sendero de Olivan Sabiñánigo CI 14  42.560000ºN 0.314010ºW 842 770 20.105 I 15:46 16:41

27 Barranco de Olivan Biescas  42.570995ºN 0.306640ºW 841 1.400 21.505 III 15:49 16:48

28 Cruce de carretera Biescas  42.573265ºN 0.305231ºW 842 309 21.814 II 15:50 16:49

29 Cruce de carretera Biescas  42.577112ºN 0.317576ºW 808 1.102 22.916 II 15:52 16:54

30 Cruce de carretera de Olivan Biescas CI 15  42.579297ºN 0.315858ºW 808 285 23.201 II 15:53 16:55

31 Cruce de caminos Biescas  42.586692ºN 0.317009ºW 816 891 24.092 I 15:55 17:00

32 Camino de Orós Alto Biescas CI 16  42.589768ºN 0.316179ºW 830 350 24.442 I 15:56 17:02

33 Puenet sobre el Barranco 2 Lucas Biescas Ci 17  42.591155ºN 0.312545ºW 852 346 24.788 I 15:57 17:04

34 Orós Bajo Biescas Crono 2  42.591586ºN 0.312040ºW 856 78 24.866 I 15:57 17:04

35 Cruce de caminos Biescas  42.597491ºN 0.317317ºW 824 994 25.860 II-III 15:59 17:09

36 Cruce de caminos Biescas  42.610784ºN 0.322206ºW 838 1.709 27.569 II 16:03 17:17

37 Puente sobre Canal Río Sia Biescas CI 18  42.611047ºN 0.321888ºW 839 42 27.611 II 16:03 17:18

38 Biescas CI 3  42.611476ºN 0.322090ºW 838 49 27.660 II 16:03 17:18

2 Camino de Santa Bárbara Biescas CI 2  42.623264ºN 0.321595ºW 853 1.609 29.269 II 16:07 17:26

1 Puente sobre canal Biescas CI 1  42.624302ºN 0.321347ºW 854 136 29.405 II 16:07 17:27

0 Zona Ferial. Biescas Biescas Meta. Avit 2  42.626986ºN 0.321646ºW 854 384 29.789 II 16:08 17:28

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 largo 

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.

0 Zona Ferial. Biescas Urbana Biescas Salida  42.626991ºN 0.321634ºW 854 0 0 10:00 10:00

1 Camino Conchada Urbana Biescas CI 1  42.627623ºN 0.321521ºW 856 70 70 I 10:00 10:00

2 Plaza Mayor Urbana Biescas CI 2  42.628303ºN 0.321576ºW 857 77 147 I 10:00 10:00

3 Calle Mayor Urbana Biescas CI 3  42.628748ºN 0.321939ºW 857 58 205 I 10:00 10:01

4 Ronda San Pedro Urbana Biescas  42.628480ºN 0.322740ºW 857 75 280 I 10:00 10:01

5 Ronda San Pedro Urbana Biescas CI 4  42.627908ºN 0.322712ºW 857 68 348 I 10:00 10:01

6 Avenida Zaragoza Urbana Biescas CI 5  42.627783ºN 0.324684ºW 853 169 517 I 10:01 10:02

7 Avda Zaragoza con Calle Escudial Urbana Biescas  42.625881ºN 0.324583ºW 854 213 730 I 10:01 10:03

8 Calle Florida Urbana Biescas CI 6  42.625010ºN 0.324616ºW 853 97 827 I 10:02 10:04

9 Calle Florida con Calle Batanes Urbana Biescas  42.623817ºN 0.324825ºW 851 136 963 I 10:02 10:04

10 Calle Florida Urbana Biescas  42.623366ºN 0.325011ºW 851 52 1.015 I 10:02 10:05

11 Calle Florida con Calle Matadero Urbana Biescas  42.622008ºN 0.325725ºW 848 160 1.175 I 10:02 10:06

12 Calle Florida Biescas  42.620955ºN 0.326121ºW 852 122 1.297 I 10:03 10:06

13 Calle Florida Biescas  42.619995ºN 0.325899ºW 855 112 1.409 I 10:03 10:07

14 Cruce del canal Biescas  42.614952ºN 0.325689ºW 845 576 1.985 II 10:04 10:10

15 Cruce del canal Biescas  42.612514ºN 0.326367ºW 842 291 2.276 II 10:05 10:11

16 Cruce de la N-260 N-260 506,95 Biescas CI 7  42.611814ºN 0.327739ºW 846 184 2.460 II 10:05 10:12

17 Biescas Crono 1  42.613416ºN 0.329190ºW 861 255 2.715 II 10:06 10:14

18 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.615070ºN 0.331029ºW 884 244 2.959 II 10:07 10:16

19 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.613751ºN 0.337214ºW 1.137 2.100 5.059 II 10:17 10:39

20 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.612096ºN 0.337380ºW 1.200 993 6.052 II 10:20 10:46

21 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.614778ºN 0.344371ºW 1.222 853 6.905 II 10:23 10:51

22 Cruce de caminos Biescas  42.616544ºN 0.348629ºW 1.191 559 7.464 II 10:24 10:54

23 Cruce de caminos Biescas  42.617717ºN 0.350046ºW 1.174 458 7.922 II 10:25 10:56

24 Entrada en Yosa de Sobremonte Biescas  42.621515ºN 0.350533ºW 1.173 508 8.430 II 10:26 10:58
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Rutómetro Etapa 2 largo 

25 Yosa de Sobremonte Biescas  42.621916ºN 0.350174ºW 1.176 54 8.484 I 10:26 10:59

26 Entrada en Crta Aso de Sobremonte Biescas Avit 1. CI 8  42.624147ºN 0.346117ºW 1.203 1.000 9.484 I 10:29 11:05

27 Salida de Crta Aso de Sobremonte Biescas CI 9  42.627254ºN 0.355011ºW 1.224 837 10.321 I 10:31 11:10

28 Cruce del Barraco de Aso Biescas  42.647554ºN 0.383577ºW 1.450 3.400 13.721 II 10:42 11:34

29 Barranco de Aso Biescas  42.640619ºN 0.375274ºW 1.336 1.100 14.821 III 10:44 11:38

30 Cruce de caminos Biescas  42.633788ºN 0.369748ºW 1.274 937 15.758 III 10:46 11:42

31 Cruce de caminos Biescas  42.632916ºN 0.366356ºW 1.266 346 16.104 III 10:47 11:44

32 Cruce de caminos Biescas  42.632056ºN 0.364575ºW 1.258 182 16.286 II 10:47 11:45

33 Cruce de caminos Biescas CI 10  42.631571ºN 0.365095ºW 1.252 77 16.363 III 10:47 11:45

34 Aso de Sobremonte Biescas CI 11  42.631428ºN 0.363736ºW 1.250 124 16.487 I-II 10:47 11:46

35 Cruce de caminos Biescas  42.631850ºN 0.366313ºW 1.257 256 16.743 III 10:48 11:47

36 Biescas  42.626280ºN 0.361516ºW 1.268 874 17.617 II 10:50 11:52

37 Biescas  42.623876ºN 0.358085ºW 1.274 425 18.042 II 10:51 11:54

38 Camino de Yosa a Acumer Biescas  42.623783ºN 0.352712ºW 1.233 544 18.586 II 10:52 11:56

39 Camino refugio de la Icona Biescas  42.618331ºN 0.361262ºW 1.302 998 19.584 II 10:56 12:04

40 Salida del refugio de la Icona Biescas  42.611808ºN 0.343856ºW 1.289 2.100 21.684 III 11:01 12:15

41 Castillo de Escuer Biescas  42.600023ºN 0.346601ºW 1.122 2.200 23.884 III 11:05 12:23

42 Camino de Escuer Alto Biescas  42.600147ºN 0.347862ºW 1.128 107 23.991 II 11:05 12:24

43 Salida del Camino de Escuer Alto Biescas  42.597224ºN 0.346056ºW 1.093 835 24.826 II 11:07 12:28

44 Cruce de caminos Biescas  42.595372ºN 0.345453ºW 1.146 248 25.074 III 11:11 12:45

45 Camino de Arguisal a Gué Sabiñánigo  42.581220ºN 0.342644ºW 1.232 1.900 26.974 III 11:17 12:57

46 Salida del Camino de Arguisal a Gué Sabiñánigo  42.579051ºN 0.340982ºW 1.225 284 27.258 III 11:17 12:58

47 Sabiñánigo  42.581287ºN 0.338984ºW 1.149 370 27.628 III 11:18 12:59

48 Arguisal Sabiñánigo  42.586851ºN 0.330216ºW 885 1.500 29.128 III 11:20 13:04

49 Sabiñánigo  42.587104ºN 0.330312ºW 886 30 29.158 I 11:20 13:04

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 largo 

50 Entrada en Escuer Biescas  42.593326ºN 0.329191ºW 826 899 30.057 III 11:22 13:08

51 Escuer Urbana Biescas CI 12  42.593906ºN 0.328596ºW 828 81 30.138 I 11:22 13:08

52 Salida de Escuer Biescas  42.595089ºN 0.328492ºW 835 133 30.271 I 11:22 13:09

53 Camino de Escuer Biescas  42.596476ºN 0.328323ºW 836 158 30.429 II 11:23 13:10

54 Camino de Escuer Biescas  42.598269ºN 0.328010ºW 831 206 30.635 II 11:23 13:11

55 Camino de Escuer Biescas  42.600565ºN 0.329152ºW 832 289 30.924 II 11:24 13:12

56 Acceso a N-260 Biescas  42.601821ºN 0.329022ºW 834 146 31.070 II 11:24 13:13

57 Biescas  42.605716ºN 0.328658ºW 839 460 31.530 II 11:26 13:16

58 Biescas  42.612062ºN 0.328825ºW 865 739 32.269 II 11:28 13:20

17 Entrada en el canal Biescas Crono 2  42.613416ºN 0.329190ºW 861 154 32.423 II 11:28 13:21

15 Salida del del canal Biescas  42.612514ºN 0.326367ºW 842 255 32.678 II 11:28 13:22

59 Pista de Chopera Biescas  42.606537ºN 0.327049ºW 831 685 33.363 II 11:30 13:25

60 Pista de Chopera Biescas  42.601372ºN 0.325953ºW 828 583 33.946 II 11:31 13:28

61 Pista de Chopera Sabiñánigo  42.587148ºN 0.323611ºW 818 1.600 35.546 II 11:35 13:36

62 Entrada en N-260a N-260a 510,80 Sabiñánigo CI 13  42.578938ºN 0.324969ºW 840 953 36.499 II 11:38 13:42

63 Salida de la N-260a. Puente de Oliván N-260a 510,85 Sabiñánigo CI 14  42.578607ºN 0.324739ºW 836 43 36.542 I 11:38 13:42

64 Crta de Olivan cob Crta de Larrede Biescas CI 15  42.579051ºN 0.322407ºW 812 205 36.747 I 11:38 13:43

65 Crta de Olivan con Crta de Orós Biescas CI 16  42.580461ºN 0.321014ºW 813 192 36.939 I 11:39 13:44

66 Crta de Olivan Biescas  42.580473ºN 0.318419ºW 808 208 37.147 I 11:39 13:45

67 Las Casetas Biescas  42.579297ºN 0.315900ºW 808 252 37.399 I 11:40 13:46

68 Biescas  42.577123ºN 0.317581ºW 808 282 37.681 II 11:40 13:48

69 Camino de Olivan Biescas  42.573470ºN 0.305455ºW 841 1100 38.781 II 11:43 13:54

70 Olivan Biescas  42.575593ºN 0.302672ºW 877 371 39.152 III 11:45 13:57

71 Sendero de Olivan a Orós Urbana Biescas CI 17  42.576275ºN 0.303325ºW 878 101 39.253 I 11:45 13:58

72 Cruce de caminos Biescas  42.588303ºN 0.311032ºW 867 1600 40.853 III 11:49 14:06

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 largo 

73 Orós Bajo. Desvio de recorrido Biescas Avituallamiento 2  42.591226ºN 0.310546ºW 864 377 41.230 III 11:50 14:08

74 Camino de Orós a Barbenauta Biescas  42.591705ºN 0.308871ºW 893 153 41.383 I 11:51 14:13

75 Cruce de la Crta de Barbenauta Biescas CI 18  42.595205ºN 0.306759ºW 1.028 2406 43.789 II 11:59 14:29

76 Barbenauta Biescas  42.597167ºN 0.296241ºW 1.183 1700 45.489 II 12:05 14:44

77 Crta de Barbenauta a Espierre Biescas  42.598032ºN 0.293707ºW 1.183 243 45.732 II 12:06 14:45

78 Espierre Biescas  42.600274ºN 0.289241ºW 1.222 456 46.188 II 12:08 14:49

79 Camino al Monte Erata Biescas  42.599245ºN 0.247677ºW 1.526 3800 49.988 III 12:21 15:20

80 Salida del camino de Monte Erata Biescas  42.602698ºN 0.247555ºW 1.588 671 50.659 III 12:24 15:25

81 Camino de Yésero a Otal Yésero  42.604162ºN 0.244533ºW 1.651 422 51.081 III 12:26 15:32

82 Cruce de caminos Yésero  42.614359ºN 0.250628ºW 1.240 1800 52.881 III 12:29 15:36

83 Entrada en Yesero Yésero  42.618144ºN 0.249794ºW 1.148 437 53.318 III 12:29 15:38

84 Yésero Yésero CI 19  42.618514ºN 0.249878ºW 1.140 41 53.359 I 12:29 15:38

85 Yésero Yésero Crono 3  42.618879ºN 0.250849ºW 1.131 89 53.448 I 12:29 15:38

86 Salida de Yésero. GR 15 Yésero  42.618967ºN 0.251313ºW 1.127 40 53.488 I 12:29 15:38

87 Camino a Yésero Biescas  42.614777ºN 0.276675ºW 1.118 2505 55.993 III 12:35 15:51

88 Camino a Yésero Biescas  42.615330ºN 0.283027ºW 1.114 608 56.601 III 12:37 15:54

89 Entrada en Gavín Urbana Biescas  42.618515ºN 0.294329ºW 951 1710 58.311 III 12:40 16:00

90 Gavín Urbana Biescas  42.619220ºN 0.295887ºW 969 157 58.468 I 12:41 16:02

91 Entrada en la N-260a N-260a 501,75 Biescas Avit. 3 CI 20  42.620281ºN 0.296098ºW 979 160 58.628 I 12:41 16:03

92 Salida de la N-260a N-260a 502,05 Biescas CI 21  42.619585ºN 0.297436ºW 970 136 58.764 I 12:41 16:04

93 Cruce de caminos Biescas  42.622282ºN 0.300125ºW 1.008 423 59.187 II 12:43 16:07

94 Camino a Astés Biescas  42.629991ºN 0.301755ºW 1.223 3520 62.707 II 12:54 16:32

95 Camino al refugio de La Iguana Biescas  42.639719ºN 0.303198ºW 1.334 2608 65.315 III 13:02 16:49

96 Cruce de caminos Biescas  42.637674ºN 0.309729ºW 1.196 827 66.142 III 13:03 16:51

97 Sendero Caseta de las Brujas Biescas  42.632039ºN 0.311010ºW 1.110 823 66.965 III 13:04 16:54

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 largo 

98 Cruce de la N-260a N-260a 503,30 Biescas CI 22  42.627008ºN 0.311196ºW 902 1924 68.889 III 13:08 17:01

99 Cruce de caminos Biescas CI 23  42.625761ºN 0.314612ºW 860 311 69.200 II 13:08 17:02

100 Cruce del camino del cementerio Biescas CI 24  42.625287ºN 0.315998ºW 855 130 69.330 II 13:08 17:03

101 Camino de Orós Alto Biescas CI 25  42.622607ºN 0.316421ºW 849 331 69.661 II 13:09 17:04

102 Cruce superior del Río Gallego Biescas  42.625192ºN 0.320264ºW 854 431 70.092 II 13:10 17:07

103 Entrada en camino de Sta Bárbara Biescas CI 26  42.626334ºN 0.321199ºW 852 155 70.247 II 13:11 17:08

104 Incorporacón del recorriso corto Biescas CI 27  42.624318ºN 0.321411ºW 854 230 70.477 II 13:11 17:08

0 Zona Ferial. Biescas Biescas Meta. Avit. 4  42.626991ºN 0.321634ºW 854 386 70.863 II 13:11 17:09

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 corto 

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.

0 Zona Ferial. Biescas Urbana Biescas Salida  42.626991ºN 0.321634ºW 854 0 0 10:00 10:00

1 Camino Conchada Urbana Biescas CI 1  42.627623ºN 0.321521ºW 856 70 70 I 10:00 10:00

2 Plaza Mayor Urbana Biescas CI 2  42.628303ºN 0.321576ºW 857 77 147 I 10:00 10:00

3 Calle Mayor Urbana Biescas CI 3  42.628748ºN 0.321939ºW 857 58 205 I 10:00 10:01

4 Ronda San Pedro Urbana Biescas  42.628480ºN 0.322740ºW 857 75 280 I 10:00 10:01

5 Ronda San Pedro Urbana Biescas CI 4  42.627908ºN 0.322712ºW 857 68 348 I 10:00 10:01

6 Avenida Zaragoza Urbana Biescas CI 5  42.627783ºN 0.324684ºW 853 169 517 I 10:01 10:02

7 Avda Zaragoza con Calle Escudial Urbana Biescas  42.625881ºN 0.324583ºW 854 213 730 I 10:01 10:03

8 Calle Florida Urbana Biescas CI 6  42.625010ºN 0.324616ºW 853 97 827 I 10:02 10:04

9 Calle Florida con Calle Batanes Urbana Biescas  42.623817ºN 0.324825ºW 851 136 963 I 10:02 10:04

10 Calle Florida Urbana Biescas  42.623366ºN 0.325011ºW 851 52 1.015 I 10:02 10:05

11 Calle Florida con Calle Matadero Urbana Biescas  42.622008ºN 0.325725ºW 848 160 1.175 I 10:02 10:06

12 Calle Florida Biescas  42.620955ºN 0.326121ºW 852 122 1.297 I 10:03 10:06

13 Calle Florida Biescas  42.619995ºN 0.325899ºW 855 112 1.409 I 10:03 10:07

14 Cruce del canal Biescas  42.614952ºN 0.325689ºW 845 576 1.985 II 10:04 10:10

15 Cruce del canal Biescas  42.612514ºN 0.326367ºW 842 291 2.276 II 10:05 10:11

16 Cruce de la N-260 N-260 506,95 Biescas CI 7  42.611814ºN 0.327739ºW 846 184 2.460 II 10:06 10:12

17 Biescas Crono 1  42.613416ºN 0.329190ºW 861 255 2.715 II 10:06 10:14

18 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.615070ºN 0.331029ºW 884 244 2.959 II 10:07 10:16

19 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.613751ºN 0.337214ºW 1.137 2.100 5.059 II 10:18 10:39

20 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.612096ºN 0.337380ºW 1.200 993 6.052 II 10:21 10:46

21 Camino Barranco de Arrás a Yosa Biescas  42.614778ºN 0.344371ºW 1.222 853 6.905 II 10:24 10:51

22 Cruce de caminos Biescas  42.616544ºN 0.348629ºW 1.191 559 7.464 II 10:25 10:54

23 Cruce de caminos Biescas  42.617717ºN 0.350046ºW 1.174 458 7.922 II 10:26 10:56

24 Entrada en Yosa de Sobremonte Biescas  42.621515ºN 0.350533ºW 1.173 508 8.430 II 10:27 10:58
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Rutómetro Etapa 2 corto 

25 Yosa de Sobremonte Biescas  42.621916ºN 0.350174ºW 1.176 54 8.484 I 10:27 10:59

26 Entrada en Crta Aso de Sobremonte Biescas Avit 1. CI 8  42.624147ºN 0.346117ºW 1.203 1.000 9.484 I 10:30 11:05

27 Salida de Crta Aso de Sobremonte Biescas CI 9  42.627254ºN 0.355011ºW 1.224 837 10.321 I 10:32 11:10

28 Cruce del Barraco de Aso Biescas  42.647554ºN 0.383577ºW 1.450 3.400 13.721 II 10:44 11:34

29 Barranco de Aso Biescas  42.640619ºN 0.375274ºW 1.336 1.100 14.821 III 10:46 11:38

30 Cruce de caminos Biescas  42.633788ºN 0.369748ºW 1.274 937 15.758 III 10:48 11:42

31 Cruce de caminos Biescas  42.632916ºN 0.366356ºW 1.266 346 16.104 III 10:48 11:44

32 Cruce de caminos Biescas  42.632056ºN 0.364575ºW 1.258 182 16.286 II 10:49 11:45

33 Cruce de caminos Biescas CI 10  42.631571ºN 0.365095ºW 1.252 77 16.363 III 10:49 11:45

34 Aso de Sobremonte Biescas CI 11  42.631428ºN 0.363736ºW 1.250 124 16.487 I-II 10:49 11:46

35 Cruce de caminos Biescas  42.631850ºN 0.366313ºW 1.257 256 16.743 III 10:50 11:47

36 Biescas  42.626280ºN 0.361516ºW 1.268 874 17.617 II 10:52 11:52

37 Biescas  42.623876ºN 0.358085ºW 1.274 425 18.042 II 10:53 11:54

38 Camino de Yosa a Acumer Biescas  42.623783ºN 0.352712ºW 1.233 544 18.586 II 10:54 11:56

39 Camino refugio de la Icona Biescas  42.618331ºN 0.361262ºW 1.302 998 19.584 II 10:58 12:04

40 Salida del refugio de la Icona Biescas  42.611808ºN 0.343856ºW 1.289 2.100 21.684 III 11:03 12:15

41 Castillo de Escuer Biescas  42.600023ºN 0.346601ºW 1.122 2.200 23.884 III 11:07 12:23

42 Camino de Escuer Alto Biescas  42.600147ºN 0.347862ºW 1.128 107 23.991 II 11:08 12:24

43 Salida del Camino de Escuer Alto Biescas  42.597224ºN 0.346056ºW 1.093 835 24.826 II 11:09 12:28

44 Cruce de caminos Biescas  42.595372ºN 0.345453ºW 1.146 248 25.074 III 11:15 12:45

45 Camino de Arguisal a Gué Sabiñánigo  42.581220ºN 0.342644ºW 1.232 1.900 26.974 III 11:20 12:57

46 Salida del Camino de Arguisal a Gué Sabiñánigo  42.579051ºN 0.340982ºW 1.225 284 27.258 III 11:21 12:58

47 Sabiñánigo  42.581287ºN 0.338984ºW 1.149 370 27.628 III 11:22 12:59

48 Arguisal Sabiñánigo  42.586851ºN 0.330216ºW 885 1.500 29.128 III 11:24 13:04

49 Sabiñánigo  42.587104ºN 0.330312ºW 886 30 29.158 I 11:24 13:04

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.

22



Rutómetro Etapa 2 corto 

50 Entrada en Escuer Biescas  42.593326ºN 0.329191ºW 826 899 30.057 III 11:26 13:08

51 Escuer Urbana Biescas CI 12  42.593906ºN 0.328596ºW 828 81 30.138 I 11:26 13:08

52 Salida de Escuer Biescas  42.595089ºN 0.328492ºW 835 133 30.271 I 11:26 13:09

53 Camino de Escuer Biescas  42.596476ºN 0.328323ºW 836 158 30.429 II 11:27 13:10

54 Camino de Escuer Biescas  42.598269ºN 0.328010ºW 831 206 30.635 II 11:27 13:11

55 Camino de Escuer Biescas  42.600565ºN 0.329152ºW 832 289 30.924 II 11:28 13:12

56 Acceso a N-260 Biescas  42.601821ºN 0.329022ºW 834 146 31.070 II 11:28 13:13

57 Biescas  42.605716ºN 0.328658ºW 839 460 31.530 II 11:29 13:16

58 Biescas  42.612062ºN 0.328825ºW 865 739 32.269 II 11:32 13:20

17 Entrada en el canal Biescas Crono 2  42.613416ºN 0.329190ºW 861 154 32.423 II 11:32 13:21

15 Salida del del canal Biescas  42.612514ºN 0.326367ºW 842 255 32.678 II 11:32 13:22

59 Pista de Chopera Biescas  42.606537ºN 0.327049ºW 831 685 33.363 II 11:34 13:25

60 Pista de Chopera Biescas  42.601372ºN 0.325953ºW 828 583 33.946 II 11:35 13:28

61 Pista de Chopera Sabiñánigo  42.587148ºN 0.323611ºW 818 1.600 35.546 II 11:39 13:36

62 Entrada en la N-260 N-260 510,80 Sabiñánigo CI 13  42.578938ºN 0.324969ºW 840 953 36.499 II 11:42 13:42

63 Salida de la N-260. Puente de Oliván N-260 510,85 Sabiñánigo CI 14  42.578607ºN 0.324739ºW 836 43 36.542 I 11:42 13:42

64 Crta de Olivan cob Crta de Larrede Biescas CI 15  42.579051ºN 0.322407ºW 812 205 36.747 I 11:42 13:43

65 Crta de Olivan con Crta de Orós Biescas CI 16  42.580461ºN 0.321014ºW 813 192 36.939 I 11:43 13:44

66 Crta de Olivan Biescas  42.580473ºN 0.318419ºW 808 208 37.147 I 11:43 13:45

67 Las Casetas Biescas  42.579297ºN 0.315900ºW 808 252 37.399 I 11:44 13:46

68 Biescas  42.577123ºN 0.317581ºW 808 282 37.681 II 11:45 13:48

69 Camino de Olivan Biescas  42.573470ºN 0.305455ºW 841 1100 38.781 II 11:48 13:54

70 Olivan Biescas  42.575593ºN 0.302672ºW 877 371 39.152 III 11:49 13:57

71 Sendero de Olivan a Orós Urbana Biescas CI 17  42.576275ºN 0.303325ºW 878 101 39.253 I 11:50 13:58

72 Cruce de caminos Biescas  42.588303ºN 0.311032ºW 867 1600 40.853 III 11:53 14:06

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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Rutómetro Etapa 2 corto 

73 Orós Bajo. Desvio de recorrido Biescas Avituallamiento 2  42.591226ºN 0.310546ºW 864 377 41.230 III 11:54 14:08

105 Entrada en el camino Biescas CI 28  42.591446ºN 0.311101ºW 861 57 41.287 II 11:54 14:08

106 Biescas  42.593744ºN 0.318102ºW 824 82 41.369 III 11:54 14:08

107 Cruce de caminos Biescas  42.597511ºN 0.317325ºW 824 432 41.801 III 11:56 14:11

108 Cruce de caminos Biescas  42.610791ºN 0.322194ºW 838 1741 43.542 III 12:00 14:20

109 Puente del Canal del rio Sia Biescas CI 29  42.611048ºN 0.321883ºW 839 37 43.579 II 12:00 14:20

110 Puente del Canal del rio Sia Biescas  42.611478ºN 0.322087ºW 838 54 43.633 II 12:00 14:21

111 Camino de Santa Bárbara Biescas CI 30  42.623280ºN 0.321651ºW 853 1577 45.210 II 12:04 14:29

104 Incorporación con el recorrido largo Biescas CI 27  42.624318ºN 0.321411ºW 854 856 46.066 II 12:06 14:33

0 Zona Ferial. Biescas Biescas Meta. Avit. 3  42.626991ºN 0.321634ºW 854 386 46.452 II 12:07 14:34

Pt Lugar Via PK Municipio Servicio Coordenadas Altura Parcial Total Tipo Primer Ult.
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